Assuntos Internacionais - CGLCI e o Corregedor para participar no curso internacional “Tutela Jurisdicional e Solução de Conflitos em
uma Perspectiva Comparada: Europa–Brasil”, promovido pela Accademia Juris Roma em parceria com a Universidade Tor Vergata dos
dias 10 a 14 de novembro de 2025, com o valor da inscrição de € 1.800,00 (um mil e oitocentos euros) por pessoa, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 Inscrição de 3 servidores 
no curso 

17663 UN 3 R$ 11.264,09 R$ 33.792,29

1.2 Os valores expressos na tabela acima correspondem à moeda nacional, conforme parágrafo 1.1 o valor da inscrição por pessoa é de € 1.800,00 (um
mil e oitocentos euros), sendo € 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos euros) o valor total das 3 inscrições. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 05 (cinco) dias, contados do dia 10/11/2025 até o dia 14/11/2025, na forma do artigo 105 da
Lei nº 14.133, de 2021.

1.4. O contrato será substituído por Nota de Empenho na forma contida no Art.